APROVADO
= JUL. 1O19

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes

informações sobre os moradores de rua existentes em nossa cidade atualmente: a) há algum estudo que indique

o número de mulheres, crianças, adolescentes, pessoas com deficiência, e pessoas com problemas psiquiátricos

que vivem nas ruas? Se sim, enviar relatório a este Vereador. b) Qual(is) serviço(s) específico(s) é(são)

ofertado(s) a essas pessoas?

REQUERIMENTO N° 2147/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAEMNTO COMPETENTE, SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES SOBRE OS MORADORES DE RUA EXISTENTES
EM NOSSA CIDADE ATUALMENTE, A) HÁ ALGUM ESTUDO QUE
INDIQUE O NÚMERO DE MULHERES, CRIANÇAS,
ADOLESCENTES, PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, E PESSOAS COM
PROBLEMAS PSIQUIÁTRICOS QUE VIVEM NAS RUAS? SE SIM,
ENVIAR RELATÓRIO A ESTE VEREADOR, B) QUAL (IS) SERVIÇO
(S) ESPECÍFICO (S) É (SÃO) OFERTADO (S) A ESSAS PESSOAS?

PROTOCOLO GERAL N° 2424/2019
Data: 05/07/2019 - Horário: 11:19

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes informações sobre os moradores

de rua existentes em nossa cidade atualmente: a) há algum estudo que indique o número de mulheres, crianças,

adolescentes, pessoas com deficiência, e pessoas com problemas psiquiátricos que vivem nas ruas? Se sim,

enviar relatório a este Vereador. b) Qual(is) serviço(s) específico(s) é(são) ofertado(s) a essas pessoas?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 04 de julho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1